
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №11 

357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул.Козлова,30 

Тел./Факс: (8793) 33-52-80, 33-79-06 E-mail: gor.11gim@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024г.                                                                        №    100        

 

 

 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 

 

 

 В целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273- 

ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в МБОУ 

гимназии №11 с 02.09.2024г. по 30.05.2025 г. 

2. Назначить ответственным за оказание платных образовательных услуг учителя 

начальных классов Пирогову М.Т. 

Ответственному за организацию платных образовательных услуг: 

 обеспечить родителей (законных представителей доступной и достоверной 

информацией по оказанию платных образовательных услуг; 

 обеспечить контроль за своевременным оформлением договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся; 

 обеспечить контроль над качеством проведения занятий в процессе оказания 

платной образовательной услуги; 

 производить учет посещаемости, формировать базу данных по группам, табель 

посещаемости, начисления родительской платы за услуги. 

3. Назначить ответственным за контроль реестров платных образовательных услуг 

Макарян Н.Г. 

Ответственному за контроль реестров платных образовательных услуг: 

 - организовать учет поступления и расходования финансовых средств, 

поступающих от оказания платных образовательных услуг, а также введение необходимой 

бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями действующего 

законодательства; 

 - готовить отчѐты по поступлению и расходованию денежных средств за счет 

платных образовательных услуг; 

 - обеспечить размещение стоимости платных образовательных услуг на сайте 

организации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ гимназии №11      Н.Б.Джатиева 

  



 

 

«Утверждено» 

Директор МБОУ гимназии №11 

________________ Н.Б.Джатиева 

Приказ от 30.08.2024 № 100 

 

 

 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг в МБОУ гимназии №11 

 
Наименование образовательной 

услуги 

Количество 

часов в 

месяц 

Стоимость услуги за 1 час 

(руб.) 

Стоимость в 

месяц 

(руб.). 

Занимательный русский 

язык 

4 250,00 1 000,00 

Помогайка 50 46,00 2300,00 

Школа будущего 

первоклассника «Искорка» 

8 325,00 2600,00 

Занимательная математика 4 200,00 800,00 

Занимательная грамматика 4 200,00 800,00 

Юный математик 4 200,00 800,00 

Каллиграфия 4 200,00 800,00 

Калейдоскоп наук 8 200,00 1 600,00 

 

 


